
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Mojmír Goláň Oponent: Ing. Tomáš Vogeltanz, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: - 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Simulátory pro potřeby QA a testování 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Jak časově náročné bylo vytvoření simulátorů? 
2. Jaká byla největší výzva nebo problém při vývoji? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Bakalářská práce velmi dobře popisuje implementaci simulátorů. Jde vidět, že si na ni dal student 
záležet. 
 
V práci je možné nalézt pár detailů, které mírně snižují kvalitu práce. 
 



 

Není vhodné dávat do názvu kapitoly otázku. Často se to vyskytuje v kapitolách 5.x 
 
V PDF souboru nejsou doladěny některé formální věci: chybí hlavička s čísly stran, seznam 
literatury je "rozbitý" a seznamy obrázků a tabulek nebyly aktualizovány, a proto odkazují na 
špatné stránky. To samé platí pro obsah. 
 
Kapitola 7.1 by si zasloužila ještě dodatečný popis kódu. Jsem schopný z něj něco vyčíst, ale 
vysvětlení od studenta by rychlejšímu pochopení tohoto kódu pomohlo. 
 
Celkově bakalářskou práci hodnotím jako velmi dobrou až výbornou. 
 
 
Datum  27. 5. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


